
 

 

 

  

 

 

 
 

 

PROPOSTA  Pag. 1 di 3 

 P_0000000000004823 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N. (  P_0000000000004823  ) 

 
 

OGGETTO: 
RINNOVO CONVENZIONE CON IL COMUNE DI OFFAGNA PER LA GESTIONE 
ASSOCIATA DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI E DEL SERVIZIO DI 
REFEZIONE SCOLASTICA. 

 

 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Dato atto che i Comuni di Osimo e Offagna fanno parte dell’Ambito Territoriale Sociale XIII, di cui 

Osimo è Comune capofila, pertanto rientrano nel campo di una programmazione e gestione 

coordinata degli interventi di natura sociale, specie per l'utilizzo delle risorse finanziarie messe a 

disposizione dagli Enti sovraordinati  e con utilizzo delle risorse umane specialistiche facenti capo 

all'ufficio del Coordinatore d'Ambito; 

 

Ricordato che, in forza di detto coordinamento, tra i due Comuni è operativa, da alcuni anni, una 

convenzione, ai sensi dell'art.30 del TUEL n.267/2000, per la gestione di alcuni servizi e nello 

specifico: 

- servizio di refezione scolastica per la Scuola dell’Infanzia  

- servizio di assistenza/integrazione scolastica agli alunni in condizioni di disabilità; 

- servizio assistenza educativa domiciliare per disabili; 

- servizio assistenza domiciliare; 

 

Dato atto: 

- che con Delibera di Consiglio Comunale n.62 del 30/09/2019 si è provveduto ad una modifica 

della convenzione approvata con deliberazione n.65 del 27/07/2018 e sottoscritta il 11/09/2018, 

relativamente all’art. 4 della medesima, concernente i rapporti finanziari con l’Azienda Speciale 

A.S.S.O per la gestione del servizio di refezione scolastica per la Scuola dell’Infanzia; 

- che l’attuale convenzione – di rinnovo della precedente - approvata con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 51 del 09/09/2021,  ha validità sino al 09/09/2024;   

- che l’Amministrazione Comunale di Offagna, considerata la positiva esperienza dei pregressi 

rapporti convenzionali per i medesimi servizi suindicati,  ha manifestato l’intento e l’interesse  con 

nota prot. n. 27505 del 08/08/2024 di procedere al rinnovo della convenzione per la gestione 

associata dei servizi socio assistenziali e refezione scolastica; 

 

Ritenuto di procedere al rinnovo della convenzione in oggetto, avendo la stessa consentito una 

efficiente gestione dei servizi per entrambi gli enti interessati; 

 



 

 

 

  

 

 

 
 

 

PROPOSTA  Pag. 2 di 3 

 P_0000000000004823 

Visto lo schema di convenzione allegato A), redatto dagli uffici e concertato con il Comune di 

Offagna e regolante i rapporti tra le parti; 

 

Dato atto che la convenzione per i servizi di cui sopra ha durata triennale, con decorrenza dalla data 

della sua sottoscrizione, e che l’attivazione dei singoli servizi avverrà dietro formale richiesta da 

parte del Comune di Offagna a seconda delle proprie disponibilità finanziarie; 

 

Visto l'art.30 del T.U.E.L. n.267/2000 che prevede per gli enti locali la possibilità di stipulare tra 

loro apposite convenzioni al fine di svolgere in modo coordinato funzioni e servizi determinati; 

 

Acquisiti i seguenti pareri, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000: 

 

Parere favorevole di regolarità tecnica 

Il funzionario delegato ex art. 17 D.lgs. 165/2001  

Dott.ssa Alessandra Cantori 

 

Parere favorevole di regolarità contabile  

La Dirigente Dipartimento delle Finanze – D.ssa Anna Tiberi 

 

 

Udita la discussione sviluppatasi sull’argomento, come da trascrizione integrale della registrazione 

della seduta, che alla presente non si allega ai sensi art.35 del Regolamento del Consiglio 

Comunale; 

 

Con la seguente votazione: 

 

Presenti 

Votanti 

Favorevoli 

Contrari 

Astenuti 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare lo schema di convenzione ( all. A)  per la gestione associata con il Comune di 

Offagna dei seguenti servizi: 

-servizio di refezione scolastica per la Scuola dell’Infanzia; 

- servizio di assistenza/integrazione scolastica agli alunni in condizioni di disabilità; 

-servizio assistenza educativa domiciliare per disabili; 

-servizio assistenza domiciliare; 

come da testo allegato parte integrante e sostanziale del presente atto (“All.A”); 

 

2. di dare atto che la convenzione in oggetto avrà validità triennale a decorrere dalla data della 

sua sottoscrizione; 

 



 

 

 

  

 

 

 
 

 

PROPOSTA  Pag. 3 di 3 

 P_0000000000004823 

3. di dare atto che il Comune di Osimo è individuato Comune Capofila della gestione associata 

dei servizi ed attività di cui alla convenzione in oggetto; 

 

4. di dare atto che i servizi in convenzione saranno svolti attraverso A.S.S.O Azienda Speciale 

Servizi Osimo (ente strumentale del Comune di Osimo ai sensi dell’art. 114 comma 5bis del 

TUEL 267/2000); 

 

5. di dare atto che lo svolgimento delle attività di cui sopra verrà regolato da apposito contratto 

di servizio integrativo tra Comune di Osimo e A.S.S.O. Azienda Speciale Servizi Osimo; 

 

6. di dare atto che i rapporti finanziari fra il Comune di Osimo ed il Comune di Offagna sono 

individuati e concordati d'intesa tra i Comuni aderenti alla convenzione e dovranno 

garantire: 

- l'integrale copertura, da parte del Comune di Offagna delle spese del personale impiegato 

da A.S.S.O Azienda Speciale Servizi Osimo, in relazione ai servizi effettivamente attivati 

dalla convenzione; 

- il riconoscimento al Comune di Osimo, da parte del Comune di Offagna, di una cifra 

forfettaria pari al 10% del valore imponibile del contratto del servizio integrativo per oneri 

amministrativi, assicurativi etc....come da convenzione. 

 

** 

Il Presidente del Consiglio Comunale pone quindi a votazione la proposta di rendere il presente atto 

immediatamente eseguibile. 

 

 Pertanto, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 Udita la proposta 

 

Con la seguente votazione: 

 

Presenti 

Votanti 

Favorevoli 

Contrari 

Astenuti 

 

DELIBERA 

 

7. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi art.134 T.U.E.L. n.267/2000, 

per l’urgenza di continuare lo svolgimento del servizio associato. 

 

- - - * * * - - - 

 


